П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13  мая 2011 года                     станица Георгиевская                                 № 33
О  ходе подготовки к летнему
труду и отдыху учащихся

в 2011 году

        В 2011 году планируется функционирование пришкольной летней площадки при МОУ СОШ №11 в ст.Георгиевской. На летней площадке будут отдыхать дети из семей «риска», малообеспеченных и многодетных семей, из семей беженцев и другие категории. Всеми формами труда и отдыха будет охвачено    98   человека, из них:
На летней площадке     74     человека
Будут заняты трудом    24    человека
        Вместе с тем в организации летнего труда и отдыха имеются недостатки. Так, не организовано питание на летних площадках отдыха  при школе.
        В целях осуществления социальной защиты детства, максимального  удовлетворения потребностей в оздоровлении и отдыхе детей в летний период, а также эффективного использования помещений школ для отдыха,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Информацию директора школы Латухина Ю.Н. об организации летнего отдыха и труда в 2011 году принять к сведению.
          2.Рекомендовать директору МОУ СОШ №11 Латухину Ю.Н.:

          2.1.Организовать работу пришкольного лагеря и летней площадки в период летних каникул, распределить виды трудовой деятельности школьников на пришкольном участке, в школьной мастерской и по ремонту школы.

          2.2.В период летних каникул организовать досуг школьников 7-11 классов, регулярно проводить вечера отдыха, дискотеки и другие мероприятия.
          3.Рекомендовать главному врачу Георгиевской врачебной амбулатории Юдиной И.В. осуществлять строгий контроль за санитарным состоянием пищеблоков, проводить профилактическую работу детской заболеваемости и травматизма.

          4.Директорам Домов Культуры Акулову В.В., Фединой Е.А., Перегородиевой А.Г. разработать совместно со школами планы мероприятий по организации культурно-массовой работы в пришкольном лагере, на детской площадке и месту жительства, в срок до 20 мая 2011 года.

         5.Рекомендовать инспектору ОДН по Кочубеевскому району Талащенко Д.Ю. регулярно проводить встречи с учащимися по профилактике детского травматизма и правонарушений.

          6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора по делам молодежи администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета И.А.Шайкову.
Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                             Ю.А.Талащенко
Проект постановления вносит:

инспектор по делам молодежи  администрации

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                             И.А.Шайкова
Проект постановления визирует:

управляющий делами администрации

муниципального образования

Георгиевского сельсовета                                                     М.Н.Мушенко